
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

1 

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

19 июня 2019 г. № 19-4 

Об изменении решения Кричевского районного Совета 

депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. 

№ 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме  

54 053 957,19 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 

доходов в сумме 54 059 992,00 рубля. 

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2019 год в 

сумме 6 034,81 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце третьем цифры «54 200 357,19» заменить цифрами «54 053 957,19»; 

1.3. в пункте 5 цифры «125 418,00» заменить цифрами «118 218,00»; 

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 1 

к решению 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

19.06.2019 № 19-4)  

НАПРАВЛЕНИЯ 

использования профицита районного бюджета 

(рублей)  

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

Общее финансирование 0 00 00 00 –6 034,81 

Внутреннее финансирование 1 00 00 00 –6 034,81 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –496 000,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 

исполнительными и распорядительными 

органами 1 02 05 00 –496 000,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 –496 000,00 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 0,00 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 0,00 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 207 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –207 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 46 365,19 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 065 680,12 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 019 314,93 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных исполнительных 

и распорядительных органов по кредитам банков 

Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

2 

Платежи Правительства Республики Беларусь, 

местных исполнительных и распорядительных 

органов в качестве гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, выданных банками 

Республики Беларусь 1 08 01 00 –150 000,00 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными 
исполнительными и распорядительными 
органами в счет выполнения гарантий по 
кредитам, выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 150 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 443 600,00 

Возврат средств 1 09 02 00 443 600,00 

Возврат бюджетных займов и иных средств на 
возвратной основе внутри страны (за 
исключением возвращаемых в фонд 
национального развития и инновационные 
фонды)  1 09 02 03 443 600,00»; 

  

1.5. приложения 4–7 к этому решению изложить в следующей редакции: 
  

  «Приложение 4 

к решению 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

19.06.2019 № 19-4)  

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета  

по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 884 872,69 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 217 564,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 205 824,00 

Государственные архивы 01 01 07 11 740,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 13 505,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 01 05 03 13 505,00 

Резервные фонды 01 09 00 64 497,50 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 45 510,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 18 987,50 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 53 201,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 53 201,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 536 105,19 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 536 105,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 6 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 135 809,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 681 441,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 
бюджета 04 02 01 442 568,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 238 873,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

3 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 50 000,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 50 000,00 

Транспорт 04 05 00 860 670,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 860 670,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 529 514,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 14 184,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 1 732,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 12 452,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 58 034,50 

Охрана природной среды 05 02 00 48 034,50 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 02 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 11 567 259,00 

Жилищное строительство 06 01 00 2 097 224,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 5 822 975,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 1 661 344,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 1 985 716,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 12 311 231,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 12 311 231,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 005 084,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 061 467,00 

Физическая культура 08 01 01 1 061 467,00 

Культура 08 02 00 1 943 617,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 828 613,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 115 004,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 18 894 277,00 

Дошкольное образование 09 01 00 4 418 777,00 

Общее среднее образование 09 02 00 11 768 158,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 2 056 980,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 650 362,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 191 390,00 

Социальная защита 10 01 00 1 422 332,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 6 062,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 140 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 622 996,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 54 053 957,19 

  
  Приложение 5 

к решению 
Кричевского районного 
Совета депутатов 
28.12.2018 № 11-2 
(в редакции решения 
Кричевского районного 
Совета депутатов 
19.06.2019 № 19-4)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета  
и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей)  

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Районный бюджет 000 00 00 00 54 053 957,19 

Государственное учреждение «Кричевский районный 
архив» 003 00 00 00 11 740,00 

Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 11 740,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

4 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 11 740,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 11 740,00 

Филиал «Кричевский райтопсбыт» Могилевского 
коммунального областного унитарного производственного 
предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 529 514,00 

Национальная экономика 004 04 00 00 529 514,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 529 514,00 

Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 2 876 718,51 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 573 336,50 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 465 778,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 465 778,00 

Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 010 01 05 00 13 505,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 13 505,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 64 497,50 

Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 45 510,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 18 987,50 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 29 556,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 29 556,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 6 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 6 000,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 64 184,00 

Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 50 000,00 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 50 000,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 14 184,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 1 732,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 12 452,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 10 000,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 010 05 04 00 10 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 010 06 00 00 13 100,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 13 100,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 
информации 010 08 00 00 1 060 817,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 060 817,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 060 817,00 

Социальная политика 010 10 00 00 149 281,01 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 140 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 9 281,01 

Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная 
районная больница» 054 00 00 00 12 126 429,21 

Общегосударственная деятельность 054 01 00 00 5 670,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 5 670,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 5 670,00 

Здравоохранение 054 07 00 00 12 117 231,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 12 117 231,00 

Социальная политика 054 10 00 00 3 528,21 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 3 528,21 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи Кричевского районного исполнительного 
комитета 056 00 00 00 3 306 818,11 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 91 116,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 91 116,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 91 116,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 
информации 056 08 00 00 1 943 617,00 

Культура 056 08 02 00 1 943 617,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 828 613,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

5 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 115 004,00 

Образование 056 09 00 00 1 258 200,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 1 258 200,00 

Социальная политика 056 10 00 00 13 885,11 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 747,00 

Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 12 138,11 

Отдел по образованию Кричевского районного 
исполнительного комитета 075 00 00 00 18 250 752,66 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 62 186,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 62 186,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 62 186,00 
Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 
информации 075 08 00 00 650,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 650,00 

Физическая культура 075 08 01 01 650,00 

Образование 075 09 00 00 17 596 077,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 4 378 777,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 11 768 158,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 798 780,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 650 362,00 

Социальная политика 075 10 00 00 591 839,66 

Социальная защита 075 10 01 00 481 233,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 110 606,66 

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию 
Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 875 165,50 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 190 690,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 190 690,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 190 690,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 1 681 441,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 681 441,00 
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 
бюджета 082 04 02 01 442 568,00 
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 1 238 873,00 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 3 034,50 

Охрана природной среды 082 05 02 00 3 034,50 

Кричевский филиал Автобусный парк № 3 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 860 670,00 

Национальная экономика 104 04 00 00 860 670,00 

Транспорт 104 04 05 00 860 670,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 860 670,00 
Кричевское унитарное коммунальное производственное 
предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 8 235 583,00 

Охрана окружающей среды 110 05 00 00 45 000,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 45 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 8 190 583,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 5 608 972,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 1 636 344,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 945 267,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 
Кричевского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 1 745 025,01 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 316 484,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 316 484,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 316 484,00 

Социальная политика 117 10 00 00 1 428 541,01 

Социальная защита 117 10 01 00 941 099,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 487 442,01 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 
«Управление капитальным строительством Кричевского 
района» 130 00 00 00 2 280 264,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

6 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 130 06 00 00 2 046 264,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 2 046 264,00 

Здравоохранение 130 07 00 00 194 000,00 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 194 000,00 

Образование 130 09 00 00 40 000,00 

Дошкольное образование 130 09 01 00 40 000,00 

Финансовый отдел Кричевского районного 
исполнительного комитета 331 00 00 00 423 012,19 

Общегосударственная деятельность 331 01 00 00 423 012,19 

Другая общегосударственная деятельность 331 01 10 00 5 125,00 

Иные общегосударственные вопросы 331 01 10 03 5 125,00 

Межбюджетные трансферты 331 01 11 00 417 887,19 

Трансферты бюджетам других уровней 331 01 11 01 417 887,19 

Ботвиновский сельский исполнительный комитет 
Кричевского района 345 00 00 00 18 688,00 

Общегосударственная деятельность 345 01 00 00 18 688,00 

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 18 688,00 

Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 18 688,00 

Костюшковичский сельский исполнительный комитет 
Кричевского района 346 00 00 00 28 393,00 

Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 28 393,00 

Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 28 393,00 

Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 28 393,00 

Краснобудский сельский исполнительный комитет 
Кричевского района 347 00 00 00 20 297,00 

Общегосударственная деятельность 347 01 00 00 20 297,00 

Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 20 297,00 

Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 20 297,00 

Лобковичский сельский исполнительный комитет 
Кричевского района 348 00 00 00 14 587,00 

Общегосударственная деятельность 348 01 00 00 14 587,00 

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 14 587,00 

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 14 587,00 

Молятичский сельский исполнительный комитет 
Кричевского района 349 00 00 00 36 253,00 

Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 36 253,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 36 253,00 

Кричевский районный Совет депутатов 350 00 00 00 92 420,00 

Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 92 420,00 

Государственные органы общего назначения 350 01 01 00 79 570,00 

Органы местного управления и самоуправления 350 01 01 04 79 570,00 

Другая общегосударственная деятельность 350 01 10 00 12 850,00 

Иные общегосударственные вопросы 350 01 10 03 12 850,00 

Кричевское унитарное коммунальное производственное 
предприятие «Водоканал» 363 00 00 00 274 003,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 363 06 00 00 274 003,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 363 06 02 00 214 003,00 

Благоустройство населенных пунктов 363 06 03 00 25 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 363 06 05 00 35 000,00 

Кричевская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 4 315,00 

Социальная политика 691 10 00 00 4 315,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 4 315,00 

Прочие организации 999 00 00 00 1 043 309,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 999 06 00 00 1 043 309,00 

Жилищное строительство 999 06 01 00 37 860,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 999 06 05 00 1 005 449,00 
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

7 

  Приложение 6 

к решению 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

19.06.2019 № 19-4)  

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета в разрезе ведомственной 

классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации 

расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 

программы, подпрограммы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель средств 
Объем 

финансирования 

1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 11 марта 2016 г. № 196: 

      

подпрограмма 12 

«Обеспечение общих условий 

функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

573 721,00 

Итого по программе  573 721,00 

2. Государственная программа по 

преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011–2015 годы и на 

период до 2020 года, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 2010 г. 

№ 1922  

Социальная политика Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета  

99 047,00 

3. Государственная программа о 

социальной защите и содействии 

занятости населения на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 30 января 2016 г. № 73: 

      

подпрограмма 5 «Социальная 

интеграция инвалидов и пожилых 

граждан» 

Социальная политика Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

10 290,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

1 352 683,00 

Итого по подпрограмме  1 362 973,00 

Итого по программе 1 362 973,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

8 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа и 

демографическая безопасность 

Республики Беларусь» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 14 марта 2016 г. № 200: 

      

4.1. подпрограмма 1 

«Семья и детство» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница» 

21 050,00 

Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

55 514,00 

Итого по подпрограмме 76 564,00 

4.2. подпрограмма 4 

«Туберкулез» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница» 

8 815,00 

4.3. подпрограмма 5 

«Профилактика ВИЧ-инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница» 

100,00 

4.4. подпрограмма 7 

«Обеспечение функционирования 

системы здравоохранения 

Республики Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница» 

12 087 266,00 

Итого по программе 12 172 745,00 

5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 17 марта 2016 г. № 205 

      

подпрограмма 6 
«Обеспечение функционирования 
системы управления охраной 
окружающей среды в Республике 
Беларусь и реализация 
мероприятий по рациональному 
(устойчивому) использованию 
природных ресурсов и охране 
окружающей среды на 
региональном уровне» 

Охрана окружающей 
среды 

Кричевский районный 
исполнительный комитет 

10 000,00 

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

3 034,50 

Кричевское унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

45 000,00 

Итого по программе 58 034,50 

6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250: 

      

6.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел по образованию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

4 378 777,00 

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

40 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

9 

строительством Кричевского 

района» 

Итого по подпрограмме 4 418 777,00 

6.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования» 

Образование Отдел по образованию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

11 625 052,00 

6.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы специального 
образования» 

Образование Отдел по образованию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

143 106,00 

6.4. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Кричевского 
районного исполнительного 
комитета 

1 258 200,00 

Отдел по образованию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

798 780,00 

Итого по подпрограмме 2 056 980,00 

6.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение функционирования 
системы образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел по образованию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

650 362,00 

Социальная политика Отдел по образованию 
Кричевского районного 
исполнительного комитета 

481 233,00 

Итого по подпрограмме 1 131 595,00 

6.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Кричевского 
районного исполнительного 
комитета 

1 747,00 

Итого по программе 19 377 257,00 

7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 4 марта 2016 г. № 180: 

      

7.1. подпрограмма 1 
«Наследие» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Кричевского 
районного исполнительного 
комитета 

845 590,00 

7.2. подпрограмма 2 «Искусство и 
творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Кричевского 
районного исполнительного 
комитета 

983 023,00 

7.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное учреждение 
«Кричевский районный 
архив» 

11 740,00 

Итого по программе 1 840 353,00 

8. Государственная программа 
развития физической культуры и 
спорта в Республике Беларусь на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 12 апреля 2016 г. № 303: 

      

подпрограмма 8 
«Подготовка спортивного резерва, 
физкультурно-оздоровительная, 
спортивно-массовая работа» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Кричевский районный 
исполнительный комитет 

1 060 817,00 

Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

650,00 

Итого по программе 1 061 467,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

10 

9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 326: 

      

9.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение качества и 

доступности услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

5 809 692,00 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие «Водоканал» 

274 003,0 

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный комитет 

8 613,00 

Итого по подпрограмме 6 092 308,00 

9.2. подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности теплоснабжения» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

548 920,00 

Прочие организации 1 005 449,00 

Итого по подпрограмме 1 554 369,00 

9.3. подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

744 471,00 

9.4. подпрограмма 8 

«Качество и доступность бытовых 

услуг» 

Национальная 

экономика 

Кричевский районный 

исполнительный комитет 

12 452,00 

Итого по программе 8 403 600,00 

10. Государственная программа 

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 325: 

      

подпрограмма 1 

«Строительство жилых домов» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кричевский районный 

исполнительный комитет 

13 100,00 

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

строительством Кричевского 

района» 

2 064 264,00 

Прочие организации 37 860,00 

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный комитет 

110 000,00 

Итого по подпрограмме 2 207 224,00 

Итого по программе 2 207 224,00 

11. Государственная программа 

развития транспортного 

комплекса Республики Беларусь 

на 2016–2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 28 апреля 2016 г. № 345: 

      

подпрограмма 2 

«Развитие автомобильного, 

городского электрического 

Национальная 

экономика 

Кричевский филиал 

Автобусный парк № 3 ОАО 

«Могилевоблавтотранс» 

860 670,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2019, 9/96777 

11 

транспорта и метрополитена 

Республики Беларусь» 

Итого по программе     860 670,00 

12. Государственная программа на 

2015–2020 годы по 

увековечиванию погибших при 

защите Отечества и сохранению 

памяти о жертвах войн, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

14 000,00 

13. Государственная программа 

«Энергосбережение» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 28 марта 2016 г. № 248: 

      

подпрограмма 2 «Развитие 

использования местных топливно-

энергетических ресурсов, в том 

числе возобновляемых 

источников энергии» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

367 300,00 

Итого по программе 367 300,00 

ИТОГО 48 398 391,50 

  

  Приложение 7 

к решению 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

19.06.2019 № 19-4)  

СРЕДСТВА, 

передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Сумма 

Ботвиновского сельсовета 18 688,00 

Костюшковичского сельсовета 28 393,00 

Краснобудского сельсовета 20 297,00 

Лобковичского сельсовета 14 587,00 

Молятичского сельсовета 36 253,00 

ИТОГО 118 218,00». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.В.Прудникова 
  


